Capitulum, De modo cibandi animalium.

Dicit magister primus quod omne animal qd cibatur: aut habet sanguinem aut rem loco sanguis: & omne animal sanguineum est callidius: & maxime mas: & iam dixit mihi matritum quod mulieres sunt magis calide: & propter hoc patiuntur menstruū. Sed ab oculis dixit contrarium: & fuerūt antiqui qui putauerūt quod sanguis & colera fuerint frigidi: & dixit quod aliquando dicit multis modis: quia callidum dicitur, eo quod calefacit tantu sicut ignis: & dicitur callidum: quia cum fuerit inter receptum calefacit: & aliis modis quos numeratim: & dicitur callidum: quia multum de sua specie potest caleficere & modicum nō: sicut apium: & dicitur callidum: quia tarde deponit calorem quē recipit: sicut plumbū & cornua cinerosa cum calefiunt profundant ignem in se: & cum abluitur redunt frigida & sicca: aut est secundum reuiciam: ut in lapide: & per accidentem: ut in glacie. Sed animalia aquosa quae habent sanguinem subtilem aquosum sunt cinerosa: & quae habent sanguinem spissum sunt magis audacia: quia calor magis retinetur in lapide q̄ in aqua: & ideo retinet calorem diu: ut porci & camelli, ut boues & leones. Et ita in hominē grossi sanguinis: & ideo animal nō habens sanguinem non habet sepū neque zeburn, quia in zirbo & sepo est terrestreitas frigida: & propter hoc est flegma colligitur: & hoc quia in animali non habente dentes in mandibula superiori: citius congelatur uel congelatur sepum cum fuerit liquefactum, quia ista animalia sunt multum terrestria: & ideo habent cornua & ungues & non ita congelatur sepum ceterorum animalium: & quando multiplicabatur pinguedo in corpore interficit: quia congelat calorem naturalem, & ossa & sepum non habent sensum: quia sunt adhuc, q. sanguis congelatus. Et sua digestio est similis digestioni carnis: & postq̄ frigus fuerit potens supra corpus inducetur mors: & postq̄ fuerit multiplicata pinguedo in corpore rescinditur generatio & infrigidabitur sanguis: & medulla ossium est ex dissolutione subtilis sanguinis qui tuō uenit ad perfectam digestionem quantū via eius quod peruenit ad perfectam digestionem: est via ad carnem. Et medulla assimilatur spermatis secundum unum modum: & medulla pueri est sanguinea, et medulla iuuenium est ex accutiori sanguine q̄ medulla senum. Et medulla est sustentamentum ossis: & est superfuitas cibi ossis quae conuertitur intra in expressione: & est etiam cibus ad os: & inter illos sermones non est diversitas & non est mitis hoc, quia medulla cū est multa poterit ex ea contagi quid ad cibum: & tunc non est op̄is in hoc medico disputare, & universaliter medulla ē sanguis alteratus ad ossis naturam. Et animal quod haberet stritaram in osse: & multum osseitatis nō indiget sustentamento medulle: non habet medullam sicut leo, & iuvat ad hoc calor, & animal non habet os non habet medullam nisi nucham: & nucha quae circundatur spinis. Et medulla licet sit fundamen- tum neruorum: neq̄ tamē ad aliud, s. quod est quasi continuamentum: & ligamentum spondiliorū non est solum sicut cooperimentum tñche: sed erit ut sint origo ossium super quae fundatur corporis & putant quidem cum continuetur nucha cum cerebro, quod ideo natura eorum sit una: sed errat in hoc: quia medulla cerebri est frigida: & spinalis medulla est callida: & significat sup̄ hoc sua pinguedo, sed nucha acquisuit hanc complexiōem a corde: et licet sit medulla callida ista nuchalis nō: tamen desiccat: quia recipit humiditatem continue a cerebro. Et qd dixit magister p̄mus: quia putant qud substantia cerebri sit sentiens, & habebat virtutē sentiēdi: sed nō est ita: qm̄ est talis qualis medulla: ē quae intra ossa: dico quod nō dolet cerebrum p̄p apostema in sui substatiā: sed p̄p apostema pluit: